
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 14 de junho de 2017 Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Brotas

 de Macaúbas publica

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2A7C166E415662C2CBF8127CB768ECA



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2017 - RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE
CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017 - EXTRATO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2017 - RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DA ATA DE REGISTRO.

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2017 - RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO.

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2017 - RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2A7C166E415662C2CBF8127CB768ECA



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2017. 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que o Senhor Prefeito 
HOMOLOGOU os atos praticados pela Pregoeira e equipe de apoio, quando do 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 018/2017 para a 
Contratação de empresa especializada em locação de software e cessão de direito de 
uso de sistemas integrados de gestão pública com base única em ambiente web para 
atender as demandas do Município, de acordo com as especificações constantes no 
edital. Tipo: Menor Preço Global, tendo como vencedora a empresa: GPI SISTEMAS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 23.221.699/0001-15, com proposta final no valor de 
R$ 190.680,00 (cento e noventa mil, seiscentos e oitenta reais). 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 03 de Abril de 2017. 
 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7204213DC7F9EF632647B18A0EA49C84

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

2 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2017. 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que foi ADJUDICADO, o 
objeto do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 018/2017 para a 
Contratação de empresa especializada em locação de software e cessão de direito de 
uso de sistemas integrados de gestão pública com base única em ambiente web para 
atender as demandas do Município, de acordo com as especificações constantes no 
edital. Tipo: Menor Preço Global, tendo como vencedora a empresa: GPI SISTEMAS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 23.221.699/0001-15, com proposta final no valor de 
R$ 190.680,00 (cento e noventa mil, seiscentos e oitenta reais). 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 03 de Abril de 2017. 
 

 
 
 

Maísa de Neto de Oliveira 
Pregoeira oficial do Município 

 
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7204213DC7F9EF632647B18A0EA49C84

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

3 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 

                                                                                                                                                                

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS torna público que firmou nesta data 
contrato nº 148/2017 com a empresa: GPI SISTEMAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF 
nº 23.221.699/0001-15 no valor de R$ 190.680,00 (cento e noventa mil, seiscentos e 
oitenta reais). Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de software e 
cessão de direito de uso de sistemas integrados de gestão pública com base única em 
ambiente web para atender as demandas do Município. Vigência: 12 (doze) meses. 
Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
  

 

Brotas de Macaúbas/BA, 03 de Abril de 2017 

 

 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7204213DC7F9EF632647B18A0EA49C84

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2017. 

 

 

A Pregoeira Oficial e equipe de apoio do Município de Brotas de Macaúbas/BA, torna 
público que no dia 20 de Abril do ano de 2017, foi realizada Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017 cujo objeto é a Contratação de empresa para 
Aquisição de peças e acessórios de reposição genuínos, com o escopo de suprir às 
demandas da frota de veículos do Município de Brotas de Macaúbas/BA, através do 
Maior Percentual de Desconto sobre orçamentos, de acordo com os quantitativos e 
especificações constantes no edital de convocação. Tendo como vencedora a empresa: 
R N SODRÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 17.772.023/0001-17, com proposta final para o 
LOTE 01 no valor de R$ 340.060,00 (trezentos e quarenta mil e sessenta reais) e para o 
LOTE 02 no valor de R$ 169.350,00 (cento e sessenta e nove mil trezentos e cinqüenta 
reais). 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 20 de Abril de 2017.  

 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
170C10C3E112BC4E3678648DC01169E4

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

2 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 026/2017. 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que o Senhor Prefeito 
HOMOLOGOU os atos praticados pela Pregoeira e equipe de apoio, quando do 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 026/2017 para a Aquisição de 
peças e acessórios de reposição genuínos, com o escopo de suprir às demandas da 
frota de veículos do Município de Brotas de Macaúbas/BA, através do Maior Percentual 
de Desconto sobre orçamentos, de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes no edital de convocação tendo como vencedora a empresa: R N SODRÉ 
SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 17.772.023/0001-17, com proposta final para o LOTE 01 no 
valor de R$ 340.060,00 (trezentos e quarenta mil e sessenta reais) e para o LOTE 02 no 
valor de R$ 169.350,00 (cento e sessenta e nove mil trezentos e cinqüenta reais). 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 24 de Abril de 2017. 
 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
170C10C3E112BC4E3678648DC01169E4

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

3 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 026/2017. 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que foi ADJUDICADO, o 
objeto do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 025/2017 para a 
Aquisição de peças e acessórios de reposição genuínos, com o escopo de suprir às 
demandas da frota de veículos do Município de Brotas de Macaúbas/BA, através do 
Maior Percentual de Desconto sobre orçamentos, de acordo com os quantitativos e 
especificações constantes no edital de convocação, tendo como vencedora a empresa: 
R N SODRÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 17.772.023/0001-17, com proposta final para o 
LOTE 01 no valor de R$ 340.060,00 (trezentos e quarenta mil e sessenta reais) e para o 
LOTE 02 no valor de R$ 169.350,00 (cento e sessenta e nove mil trezentos e cinqüenta 
reais). 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 24 de Abril de 2017. 
 

 
Maísa Neto de Oliveira 

Pregoeira oficial do Município 
 

 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
170C10C3E112BC4E3678648DC01169E4

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

4 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017 

                                                                                                                                                               

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS torna público que firmou nesta data 
contrato nº 177/2017 com a empresa: R N SODRÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 
17.772.023/0001-17, com proposta final para o LOTE 01 no valor de R$ 340.060,00 
(trezentos e quarenta mil e sessenta reais) e para o LOTE 02 no valor de R$ 169.350,00 
(cento e sessenta e nove mil trezentos e cinqüenta reais). Objeto: Aquisição de peças e 
acessórios de reposição genuínos, com o escopo de suprir às demandas da frota de 
veículos do Município de Brotas de Macaúbas/BA, através do Maior Percentual de 
Desconto sobre orçamentos, de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes no edital de convocação. Vigência: 12 (doze) meses. Devendo o presente ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

Brotas de Macaúbas/BA, 25 de Abril de 2017 

 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
170C10C3E112BC4E3678648DC01169E4

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017 

                                                                                                                                                                

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS torna público que firmou nesta data 
contrato nº 149/2017 com a empresa: COOPERATIVA DE TRABALHO 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO – CETES, CNPJ Nº 23.641.510/0001-43, proposta final 
no valor final de R$ 3.737.760,00 (três milhões setecentos e trinta e sete mil e 
setecentos e sessenta reais). Objeto: Contratação de Empresa para prestação de 
Serviços de apoio operacional, com o escopo de suprir as demandas do Município de 
Brotas de Macaúbas/BA, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no 
edital de convocação. Vigência: 12 (doze) meses. Devendo o presente ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

 

Brotas de Macaúbas/BA, 04 de Abril de 2017 

 

 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
84831421A641E146C6827509BDDD0E7F

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017 

                                                                                                                                                                

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS torna público que firmou nesta data ata de 
registro de preços nº 159/2017 com a empresa: DUARTE COMÉRCIO INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO LTDA – ME, CNPJ Nº 02.646.936/0001-10, no valor final para o LOTE 
01 de R$ 24.422,48 (vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e oito 
centavos), no valor final para o LOTE 02 de R$ 26.871,86 (vinte e seis mil, oitocentos e 
setenta e um reais e oitenta e seis centavos) e no valor final para o LOTE 03 de R$ 
41.237,70 (quarenta e um mil duzentos e trinta e sete reais e setenta centavos), e  ata 
de registro de preços nº 160/2017 com a empresa MATEUS PEREIRA DE ARAÚJO 
ME, CNPJ Nº 16.349.359/0001-09, no valor final para o LOTE 04 de R$ 57.405,50 
(cinqüenta e sete mil quatrocentos e cinco reais e cinqüenta centavos). Objeto: aquisição 
de motobomba submersa, peças e componentes para motores, reservatórios e outros 
destinados à ampliação e manutenção do sistema de abastecimento de água do 
Município, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no edital de 
convocação. Vigência: 12 (doze) meses. Devendo o presente ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

Brotas de Macaúbas/BA, 12 de Abril de 2017 

 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BD010CFD6E5C791374978B83C685ABA4

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 019/2017. 

 

A Pregoeira Oficial e equipe de apoio do Município de Brotas de Macaúbas/BA, torna 
público que no dia 05 de Abril do ano de 2017, foi realizada Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2017 cujo objeto é a 
aquisição de Materiais para Iluminação Pública, como escopo de suprir as demandas do 
Município de Brotas de Macaúbas/BA, de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes no edital de convocação. Tipo - Menor Preço Global, tendo como 
vencedora a empresa: KELVIN COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 
ME, CNPJ Nº 12.459.747/0001-91, com proposta final no valor de R$ 135.000,00 (cento 
e trinta e cinco mil reais). 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 05 de Abril de 2017.  

 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  
Pregoeira 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D052EFE33AC65494579F8A877FCFBB46

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

2 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2017. 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que o Senhor Prefeito 
HOMOLOGOU os atos praticados pela Pregoeira e equipe de apoio, quando do 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 
019/2017 para a aquisição de Materiais para Iluminação Pública, como escopo de suprir 
as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA, de acordo com os quantitativos 
e especificações constantes no edital de convocação. Tipo - Menor Preço Global, 
tendo como vencedora a empresa: KELVIN COMERCIO DE PAPELARIA E 
INFORMATICA LTDA – ME, CNPJ Nº 12.459.747/0001-91, com proposta final no valor 
de R$ R$ 134.917,70 (cento e trinta e quatro mil, novecentos e dezessete reais e 
setenta centavos). 
 
  
 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 17 de Abril de 2017. 
 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D052EFE33AC65494579F8A877FCFBB46

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

3 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2017. 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que foi ADJUDICADO, o 
objeto do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de 
Preços nº. 019/2017 para a aquisição de Materiais para Iluminação Pública, como 
escopo de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA, de acordo com 
os quantitativos e especificações constantes no edital de convocação. Tipo - Menor 
Preço Global, tendo como vencedora a empresa: KELVIN COMERCIO DE 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA – ME, CNPJ Nº 12.459.747/0001-91, com 
proposta final no valor de R$ R$ 134.917,70 (cento e trinta e quatro mil, novecentos e 
dezessete reais e setenta centavos). 
 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 17 de Abril de 2017. 
 

 
 
 

Maísa Neto de Oliveira 
Pregoeira oficial do Município 

 
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D052EFE33AC65494579F8A877FCFBB46

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

4 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2017 

                                                                                                                                                                

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS torna público que firmou nesta data ata de 
registro de preços nº 170/2017 com a empresa: KELVIN COMERCIO DE PAPELARIA E 
INFORMATICA LTDA – ME, CNPJ Nº 12.459.747/0001-91, com proposta final no valor 
de R$ R$ 134.917,70 (cento e trinta e quatro mil, novecentos e dezessete reais e 
setenta centavos). Objeto: Aquisição de Materiais para Iluminação Pública, como 
escopo de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA, Vigência: 12 
(doze) meses. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. 
  

 

 

Brotas de Macaúbas/BA, 20 de Abril de 2017 

 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D052EFE33AC65494579F8A877FCFBB46

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 020/2017. 

 

A Pregoeira Oficial e equipe de apoio do Município de Brotas de Macaúbas/BA, torna 
público que no dia 04 de Abril do ano de 2017, foi realizada Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2017 cujo objeto é 
Registro de Preços para futura e eventual realização de Capina das Ruas da Sede e 
Povoados do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo - Menor Preço Global, tendo 
como vencedora a empresa: M P C ARAÚJO & CIA LTDA – ME, CNPJ Nº 
17.591.540/0001-90, com proposta final no valor de R$ 117.603,00 (cento e dezessete 
mil seiscentos e três reais). 
 
 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 04 de Abril de 2017.  

 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F748C6585E35F44A12A858106A8F3C8B

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

2 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2017. 

 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que o Senhor Prefeito 
HOMOLOGOU os atos praticados pela Pregoeira e equipe de apoio, quando do 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 
020/2017 para o Registro de Preços para futura e eventual realização de Capina das 
Ruas da Sede e Povoados do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo - Menor 
Preço Global, tendo como vencedora a empresa: M P C ARAÚJO & CIA LTDA – ME, 
CNPJ Nº 17.591.540/0001-90, com proposta final no valor de R$ 117.603,00 (cento e 
dezessete mil seiscentos e três reais). 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 11 de Abril de 2017. 
 
 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F748C6585E35F44A12A858106A8F3C8B

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

3 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2017. 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que foi ADJUDICADO, o 
objeto do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de 
Preços nº. 020/2017 para o Registro de Preços para futura e eventual realização de 
Capina das Ruas da Sede e Povoados do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo - 
Menor Preço Global, tendo como vencedora a empresa: M P C ARAÚJO & CIA LTDA 
– ME, CNPJ Nº 17.591.540/0001-90, com proposta final no valor de R$ 117.603,00 
(cento e dezessete mil seiscentos e três reais). 
 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 11 de Abril de 2017. 
 

 
 
 

Maísa Neto de Oliveira 
Pregoeira oficial do Município 

 
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F748C6585E35F44A12A858106A8F3C8B

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

4 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2017 

                                                                                                                                                               

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS torna público que firmou nesta data ata de 
registro de preços nº 162/2017 com a empresa: M P C ARAÚJO & CIA LTDA – ME, 
CNPJ Nº 17.591.540/0001-90, com proposta final no valor de R$ 117.603,00 (cento e 
dezessete mil seiscentos e três reais). Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual realização de Capina das Ruas da Sede e Povoados do Município de Brotas de 
Macaúbas/BA. Vigência: 12 (doze) meses. Devendo o presente ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 12 de Abril de 2017. 

 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F748C6585E35F44A12A858106A8F3C8B

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 022/2017. 

 

A Pregoeira Oficial e equipe de apoio do Município de Brotas de Macaúbas/BA, torna 
público que no dia 31 de Março do ano de 2017, foi realizada Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 cujo objeto é o  
Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de Medicamentos extra-básicos, 
através do Maior Percentual de Desconto sobre a tabela ABC Farma (Associação 
Brasileira de Comércio Farmacêutico), com o escopo de suprir às demandas do 
Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo: por Item, tendo como vencedora a 
empresa: DAVINA MARIA BARRETO SANTOS & CIA LTDA ME, com proposta final  
para o item 01 com percentual de desconto de 12% (doze por cento), do item 02 com 
percentual de descontos de 35% (trinta e cinco por cento) e do item 03 com percentual 
de descontos de 40 % (quarenta por cento).   
 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 31 de Março de 2017.  

 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2A7C166E415662C2CBF8127CB768ECA



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

2 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2017. 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que o Senhor Prefeito 
HOMOLOGOU os atos praticados pela Pregoeira e equipe de apoio, quando do 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 
022/2017 para o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de 
Medicamentos extra-básicos, através do Maior Percentual de Desconto sobre a tabela 
ABC Farma (Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico), com o escopo de suprir 
às demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo: por Item, tendo como 
vencedora a empresa: DAVINA MARIA BARRETO SANTOS & CIA LTDA ME, com 
proposta final  para o item 01 com percentual de desconto de 12% (doze por cento), do 
item 02 com percentual de descontos de 35% (trinta e cinco por cento) e do item 03 com 
percentual de descontos de 40 % (quarenta por cento).   
 
 
 
 

Brotas de Macaúbas/BA, 19 de Abril de 2017. 
 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2A7C166E415662C2CBF8127CB768ECA



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

3 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2017. 

 

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que foi ADJUDICADO,  o 
objeto do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de 
Preços nº. 022/2017 para o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de 
Medicamentos extra-básicos, através do Maior Percentual de Desconto sobre a tabela 
ABC Farma (Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico), com o escopo de suprir 
às demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo: por Item, tendo como 
vencedora a empresa: DAVINA MARIA BARRETO SANTOS & CIA LTDA ME, com 
proposta final  para o item 01 com percentual de desconto de 12% (doze por cento), do 
item 02 com percentual de descontos de 35% (trinta e cinco por cento) e do item 03 com 
percentual de descontos de 40 % (quarenta por cento).   
 
 
 
 
Brotas de Macaúbas/BA, 19 de Abril de 2017. 

 

 
Maísa Neto de Oliveira 

Pregoeira oficial do Município 
 

 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2A7C166E415662C2CBF8127CB768ECA



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

4 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 

                                                                                                                                                                

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS torna público que firmou nesta data ata de 
registro de preços nº  169/2017 com a empresa: DAVINA MARIA BARRETO SANTOS 
& CIA LTDA ME, com proposta final  para o item 01 com percentual de desconto de 
12% (doze por cento), do item 02 com percentual de descontos de 35% (trinta e cinco 
por cento) e do item 03 com percentual de descontos de 40 % (quarenta por cento).  
Objeto: aquisição de Medicamentos extra-básicos, através do Maior Percentual de 
Desconto sobre a tabela ABC Farma (Associação Brasileira de Comércio 
Farmacêutico), com o escopo de suprir às demandas do Município de Brotas de 
Macaúbas/BA. Vigência: 12 (doze) meses. Devendo o presente ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

 

 

Brotas de Macaúbas/BA, 20 de Abril de 2017. 

 

 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C2A7C166E415662C2CBF8127CB768ECA


		2017-06-14T16:37:11-0300




